

Twoje miejsce w sieci: www.inowroclaw.pl

Z wiceministrem o stadionie

Trwają starania dotyczące uzyskania dodatkowych środków zewnętrznych na remont inowrocławskiego stadionu. Na ten temat rozmawiał Prezydent Inowrocławia Ryszard Brejza z niedawno goszczącym w naszym mieście Wiceministrem Sportu i Turystyki Ryszardem Stachurskim. Możliwe, że konkretne decyzje zapadną w tej sprawie już podczas kilku najbliższych dni.

Przypomnijmy, koszt remontu stadionu przy ul. Macieja Wierzbńskiego to ponad 11 mln zł. Z tego 25 proc. to środki z Urzędu Marszałkowskiego Województwa Kujawsko-Pomorskiego. Pozostała kwota pochodzić ma z budżetu miasta. Coraz bardziej realne jest, iż uda się pozyskać jeszcze dodatkowe środki tym samym zmniejszając udział miasta. Był to jeden z tematów spotkania w naszym mieście Prezydenta Inowrocławia Ryszarda Brejza z Wiceministrem Sportu i Turystyki Ryszardem Stachurskim, któremu towarzyszył Dyrektor Centralnego Ośrodka Sportu w Warszawie **Tomasz Lenkiewicz**. W rozmowach wziął udział także Zastępca Prezydenta Inowrocławia **Wojciech Piniewski** oraz Dyrektor Ośrodka Sportu i Rekreacji **Wiesława Pawłowska**. Wiceminister nie tylko obejrzał stadion, ale także hale widowiskowo-sportową, „Wodny Park” i „Delfina”. Był pod wrażeniem Parku Solankowego. Spotkanie to było rezultatem rozmów na temat rozbudowy bazy sportowej jakie zorganizował w lutym poseł **Krzysztof Brejza** w Ministerstwie Sportu i Turystyki.

Wizyta w naszym mieście zakończyła się zaproszeniem prezydenta na spotkanie robocze do Warszawy, gdzie omówiona zostanie forma i zakres wsparcia finansowego remontu inowrocławskiego stadionu. Na zdjęciu poniżej z prawej - na pierwszym planie wiceminister i prezydent rozmawiają podczas wizyty na stadionie.



Fot. Beata Zarzycka

O Niemcu, który ratował „Irenę”

- Wydaje się, że jest to poważny inwestor, który może być szansą dla huty - tak Prezydent Inowrocławia Ryszard Brejza podsumował spotkanie w ratuszu, w którym uczestniczył Lutz Stache (na zdjęciu drugi z prawej), kolejny potencjalny inwestor „Ireny”.

Niedawna wizyta gościa z Niemiec w Urzędzie Miasta Inowrocławia była możliwa dzięki współpracy Prezydenta Inowrocławia z **Grzegorzem Floryszakiem** (na zdjęciu pierwszy z prawej), syndykiem huty, który także wziął udział w spotkaniu. Prezydent podkreślił, iż dla niego niezwykle ważne jest utrzymanie miejsc pracy oraz terminowa wypłata należnych pracownikom wynagrodzeń. *- Jeśli te warunki zostaną spełnione, deklaruje chęć współpracy i w ramach posiadanych możliwości także pomoc - stwierdził prezydent.* Włodarz zachęcał gościa z Niemiec do zainwestowania w hutę, jednocześnie przypominając, że „Irena” znajduje się w pobliżu Inowrocławskiego Obszaru Gospodarczego - części terenu miasta przeznaczonego na uruchomienie kolejnych nowych zakładów.



Fot. Beata Zarzycka

Nieruchomości

Prezydent Inowrocławia ogłasza:

- drugi przetarg ustny nieograniczony na sprzedaż nieruchomości położonej przy ul. Adama Znanieckiego; powierzchnia – 0,0801 ha; cena nieruchomości – 121.000 zł brutto; zgodnie z zapisami miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego jest to teren zabudowy mieszkaniowej jednorodzinnej; przetarg odbędzie się 14 kwietnia o godz. 10.00 w Urzędzie Miasta Inowrocławia (ul. Prezydenta F. D. Roosevelta 36); do 8 kwietnia na konto UMI należy wpłacić wadium w wysokości 10 proc. ceny wywoławczej,

- przetarg ustny nieograniczony na sprzedaż nieruchomości położonej przy ul. Leona Czaplickiego; powierzchnia – 0,0212 ha; cena nieruchomości – 40.000 zł brutto; zgodnie z zapisami miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego jest to teren zabudowy mieszkaniowej jednorodzinnej; przetarg odbędzie się 14 kwietnia o godz. 10.15 w Urzędzie Miasta Inowrocławia (ul. Prezydenta F. D. Roosevelta 36); do 8 kwietnia na konto UMI należy wpłacić wadium w wysokości 10 proc. ceny wywoławczej.

Prezydent Inowrocławia odwołuje:

- drugi przetarg ustny nieograniczony na sprzedaż nieruchomości położonej przy ul. Staropoznańskiej; powierzchnia – 0,1200 ha; przeznaczenie pod usługi komercyjne; przetarg miał odbyć się 14 kwietnia o godz. 10.00 w Urzędzie Miasta Inowrocławia; został odwołany ponieważ nieruchomość będzie stanowiła uzupełnienie oferty inwestycyjnej miasta obejmującej teren położony w bezpośrednim sąsiedztwie, nieruchomość objęta przetargiem ma istotne znaczenie dla właściwego skomunikowania tego terenu.

UWAGA: Bliższe informacje można uzyskać w Wydziale Gospodarki Przestrzennej i Nieruchomości Urzędu Miasta Inowrocławia (ul. Prezydenta F. D. Roosevelta 33, pok. nr 32), tel. 52-35-55-212.

Inwestycje. Co? Gdzie? Kiedy?

Poniżej prezentujemy opracowany przez Wydział Inwestycji, Rozwoju Gospodarczego i Funduszy Europejskich wykaz prac, które są w przygotowaniu, w trakcie realizacji bądź zostały zakończone.

Przygotowywane dokumentacje projektowe:

- budowa oświetlenia ulic: Szybowcowej, Brzozowej i Juliusza Trzcńskiego,

- przebudowa ulic: Gronowej, Morelowej i Zielonej.

Przygotowywane i trwające procedury przetargowe:

- przebudowa ul. Kornela Makuszyńskiego – od ul. Ewy Szelburg-Zarembiny do ul. Marii Kownackiej,

- przebudowa ul. Stanisława Waszaka,

- przebudowa ulic: Henryka Czumana i Stefana Łuczaka,

- modernizacja tzw. kładki pakoskiej,

- wykonanie modelu średniowiecznego klasztoru franciszkań – makieta o niewątpliwych walorach historycznych i edukacyjnych przedstawiać będzie obiekt w chwili jego największego rozwoju, około połowy XVII w.; wykorzystane zostaną jednak też późniejsze elementy wystroju architektonicznego; model ustawiony ma zostać na placu Klasztornym (w miejscu gdzie w czasach istnienia klasztoru znajdowała się południowa część wirydarza),

- wykonanie remontu muszli koncertowej.

Inwestycje w trakcie realizacji oraz takie, których realizacja wkrótce się rozpocznie:

- dostawa i montaż elementów małej architektury (m.in. ławek, koszy, roślin ozdobnych i stojaków do rowerów) na Rynku, placu Klasztornym i przy ul. Królowej Jadwigi,

- przebudowa ulic: Jagiellońskiej i ks. Dobromira Ziarniaka,

- przebudowa ul. Jakuba Jasińskiego,

- przebudowa ul. Staropoznańskiej (od ul. Fabrycznej do ul. Bagiennej),

- budowa budynku socjalnego przy ul. Wojska Polskiego,

- przebudowa budynku po Powiatowym Urzędzie Pracy (ul. Św. Ducha),

- przebudowa stadionu miejskiego przy ul. Macieja Wierbińskiego,

- przebudowa nawierzchni Rynku,

- budowa łącznika ul. Metalowców z ul. Toruńską,

- remont Kujawskiego Centrum Kultury (ul. Kasztelańska 22),

- modernizacja dachu budynku Urzędu Miasta Inowrocławia (ul. Prezydenta F. D. Roosevelta 36),

- budowa drogi dojazdowej wewnętrznej w strefie zachodniej Inowrocławskiego Obszaru Gospodarczego (przy ul. Pakoskiej), z włączeniem do drogi wojewódzkiej nr 251, wraz z oświetleniem i odwodnieniem,

- zaprojektowanie i wybudowanie pijalni wód mineralnych,

- instalacja oświetlenia elewacji budynku Gimnazjum nr 1 (ul. Toruńska),

- budowa alejki w parku na Osiedlu Piastowskim (łącznie boisko z ul. Władysława Jagiełły),

- wykonanie oświetlenia śplacu zabaw i boiska przy ul. Staropoznańskiej i placu zabaw przy ul. Harcerstwa Polskiego,

- zagospodarowanie terenu przy siedzibie Straży Miejskiej (ul. Prezydenta Gabriela Narutowicza),

- wykonanie zieleni w nowej części Parku Solankowego,

- budowa alejki wraz z oświetleniem wokół stawu w Szymborzu,

- budowa kanalizacji sanitarnej w ul. Podgórnej,

- wykonanie oświetlenia ul. Bocznej,

- wykonanie oświetlenia rzeźby – formy przestrzennej o tematyce astronomicznej u zbiegu Al. Mikołaja Kopernika i ul. Dworcowej,

- przebudowa zewnętrznej kanalizacji sanitarnej przy ul. Św. Ducha 90,

- budowa drogi dojazdowej wewnętrznej w strefie północnej Inowrocławskiego Obszaru Gospodarczego (w rejonie ul. Karola Marcinkowskiego) wraz z budową kanalizacji sanitarnej i deszczowej, sieci wodociągowej oraz oświetlenia,

- budowa drogi dojazdowej wewnętrznej w strefie północnej Inowrocławskiego Obszaru Gospodarczego (w rejonie ul. Szosa Bydgoska) wraz z budową kanalizacji sanitarnej i deszczowej, sieci wodociągowej oraz oświetlenia.

Beże zamiast brązów



Fot. Beata Zarzycka

Już niebawem rozpocznie się remont muszli koncertowej w Parku Solankowym. Planowana jest m.in. przebudowa schodów, części sceny, będą nowe tynki, posadzki oraz instalacja. Zmieni się też kolorystyka, brązy zostaną zastąpione beżami. Prace prawdopodobnie potrwać do końca kwietnia. Warto przypomnieć, iż w 2008 r. dzięki wsparciu środków z Unii Europejskiej był m.in. modernizowany plac przed muszlą.

Dotacja na zabytki

Do końca marca w Urzędzie Miasta Inowrocławia przyjmowane są wnioski o udzielenie dotacji celowej na prace konserwatorskie, restauratorskie i roboty budowlane przy obiektach wpisanych do rejestru zabytków.

W 2011 r. na ten cel przeznaczono w budżecie miasta 70.000 zł. O udzielenie dotacji może się ubiegać osoba fizyczna lub jednostka organizacyjna będąca właścicielem bądź posiadaczem w naszym mieście zabytku wpisanego do rejestru zabytków, albo posiadająca taki obiekt w trwałym zarządzie. Wnioski należy składać do Prezydenta Inowrocławia.

Szczegółowe zasady przyznawania dotacji określa uchwała Rady Miejskiej Inowrocławia z 24 stycznia 2008 r., z której treścią można się zapoznać na stronie internetowej www.bip.inowroclaw.pl. Blizszych informacji udziela także Miejski Konserwator Zabytków **Barbara Pawelczyk**, al. Henryka Sienkiewicza 1, pok. nr 22, tel. 52-35-55-248.

Taneczne szaleństwo



Fot. Beata Zarzycka

Tancerze z całej Polski zjechali do naszego miasta, aby przez dwa dni marca w hali widowiskowo-sportowej rywalizować w Otwartym Pucharze Polski w Tańcu Nowoczesnym oraz II Mistrzostwach Polski Zawodowców PZST Freestyle zorganizowanych przez Kujawskie Centrum Kultury oraz Ośrodek Sportu i Rekreacji. W jury zasiadli fachowcy od tańca, w tym m.in. **Piotr Galinski**, choreograf, specjalizujący się w tańcu jazzowym, towarzyskim i nowoczesnym, juror wszystkich dotychczasowych polskich edycji programu „Taniec z gwiazdami” oraz torunianin **Artur Ciecior**, zwycięzca II edycji „You can dance-po prostu tańcz”. Poniżej migawka z zawodów.

Wypadki, awarie i katastrofy

Hasło XVI Ogólnopolskiego Forum Ratownictwa organizowanego w naszym mieście 19-20 kwietnia, to „Wypadki, awarie i katastrofy w środowisku pracy. Postępy prawno-organizacyjne, inżynierii bezpieczeństwa, medyczne i psychologiczne”.

Podczas konferencji zorganizowanej w hali widowiskowo-sportowej specjaliści z całego kraju dokonają oceny stanu bezpieczeństwa i higieny pracy w zakładach przemysłowych, zakładach opieki zdrowotnej, firmach i instytucjach. Analizowane będą rozwiązania prawne i przyjęte programy poprawy bezpieczeństwa. Wszystko to po to, aby wypracować zintegrowaną koncepcję zarządzania bezpieczeństwem w środowisku pracy.

Szczegółowe informacje dotyczące konferencji można uzyskać pod nr. tel. 52-35-55-265, e-mail: forumrat@poczta.onet.pl.

Fundusze z funduszu

Sto tysięcy złotych dotacji miasto otrzyma z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej na nasadzenia drzew i krzewów. Niemal drugie tyle przeznaczono zostanie na ten cel z budżetu Inowrocławia.

Dzięki staraniom Prezydenta Inowrocławia, podobnie jak w ubiegłym roku, udało się uzyskać bezzwrotną dotację z WFOŚiGW. Jak poinformował Zastępca Prezydenta Inowrocławia **Irreneusz Stachowiak**, ze środków tych zostaną zakupione i posadzone na terenie miasta, w tym w Parku Solankowym, m.in. klony, lipy i jesiony. Dodatkowo fundusz przekaże dzieś tysięcy złotych na walkę z obumieraniem kasztanowców. Warto przypomnieć, iż miasto już od kilku lat zwalcza szkodnika niszczącego kasztanowce. I tak w samym tylko 2010 r. na ponad 740 drzewach założono specjalne opaski. Dzięki temu gubienie liści następowało w normalnym okresie wegetacji kasztanowców, czyli jesienią, a nie latem. W najbliższych tygodniach planowane jest także rozpoczęcie nasadzeń kwiatów. W sumie ma to być ok. 160 tys. sadzonek. Wielobarwne m.in. bratki, begonie, pelargonie, zeniszki, nacierpki już niebawem będą tworzyły przepiękne dywany kwiatowe, które są wizytówką naszego miasta.

Dworzec do remontu

Budynek dworca PKP w naszym mieście zostanie gruntownie wyremontowany – taką deklarację złożył Dyrektor Rejonu Dworców Kolejowych w Gdańsku, Adam Neumann podczas spotkania z Prezydentem Inowrocławia Ryszardem Brejzą. Informację tę potwierdził w odpowiedzi na interwencję posła Krzysztofa Brejzy.

Procedura przetargowa ma ruszyć jeszcze w marcu. Wybrany zostanie wykonawca dokumentacji projektowej modernizacji budynku dworca oraz znajdującego się przed nim placu. Warto pamiętać, że gmach inowrocławskiego dworca znajduje się pod opieką konserwatora zabytków, dlatego konieczne będzie uzyskanie dodatkowych niezbędnych pozwoleń, co może mieć istotne znaczenie dla czasu trwania inwestycji. Wszelkie formalności z tym związane mają zakończyć się w październiku bieżącego roku. Wówczas zostanie wyłoniony wykonawca prac, który, zgonie z planem powinien zakończyć zadanie w 2014 r.

Prezydent starania o remont inowrocławskiego dworca czynił od lat występując kilkakrotnie do licznych spółek utworzonych w ramach PKP, do osób odpowiedzialnych za poszczególne kwestie związane z działalnością kolei. Przeważnie przedstawiciele instytucji mówili najchętniej o pozbyciu się problemu i przekazaniu miastu swojej własności. Jednak proponowane warunki takiej transakcji były niekorzystne dla miasta. Prezydent domagał się od PKP należytej dbałości o jakość usług świadczonych na naszym dworcu, a także o estetykę, która ma niebagatelne znaczenie dla miasta uzdrowskiego jakim jest Inowrocław.

Podczas spotkania, które odbyło się 21 stycznia, w Urzędzie Miasta Inowrocławia, prezydent uzgodnił z dyrektorem Neumannem zakres wsparcia, jakie może udzielić miasto dla zrealizowania tej inwestycji. Wkrótce potem oficjalna deklaracja potwierdzająca wcześniejsze ustalenia została przesłana dyrektorowi, dla którego była istotnym argumentem w staraniach o dofinansowanie tego zadania. Niestety, jak został poinformowany prezydent, remont nie obejmie peronów i przejść podziemnych, ale długo oczekiwany remont nawierzchni placu przed budynkiem, o co prezydent szczególnie zabiegał, zostanie w końcu zrobiony. (AP)



Fot. Beata Zarzycka

Ostatkowe harce kozy



Fot. Beata Zarzycka

Zgodnie z kujawską tradycją w ostatni dzień karnawału na ulicach miasta grasowały kozy: szymborska i mątewska. Kolorowi przebierańcy, a wśród nich m.in. pary młode, niedźwiedzie, kozy z kozłarkami, wędrowni grajkowie, baba z dziadem i kominarze rozpoczęły swoje harce od wizyty w ratuszu (na zdjęciu powyżej).

Pozostanie w sercach



Inowrocławianie z wielkim żalem przyjęli wiadomość o śmierci **Ireny Kwiatkowskiej**. Artystka gościła w naszym mieście w kwietniu 2005 r. Wtedy to zapoczątkowała tradycję upamiętniania pobytu w Inowrocławiu osobistości życia kulturalnego, sportu, polityki poprzez sadzenie dębów w Parku Solankowym. Prezydent Inowrocławia skierował do Prezesa Związku Artystów Scen Polskich w Warszawie oraz do przyjaciół - mieszkańców Domu Artystów Weteranów Scen Polskich w Skolimowie słowa żalu w związku ze śmiercią Artystki oraz zapewnienie, że w inowrocławskich sercach pozostanie Ona na zawsze. Na zdjęciu: Irena Kwiatkowska sadi dąb w pobliżu inowrocławskiej łąki solankowej.

Sesja w rocznicę urodzin

„Sługa Boży Stefan kard. Wyszyński – w 110. rocznicę urodzin” – to tytuł sesji naukowej zaplanowanej na 6 kwietnia w Instytucie Prymasa Józefa Glempa.

Sesja rozpocznie się o godz. 16.00. W programie przewidziano wystąpienia czterech prelegentów: ks. prał. **Leszka Kaczmarska**, dziekana inowrocławskiego, proboszcza parafii pw. Zwiastowania Najświętszej Maryi Panny („Nauczanie społeczne Prymasa Tysiąclecia czasu »Solidarności«”), **Edmunda Mikołajczaka** i **Piotra Strachanowskiego**, obaj z Oddziału w Inowrocławiu Polskiego Towarzystwa Historycznego (będą mówili o różnych aspektach wizyt duszpasterskich Prymasa Polski Stefana kard. Wyszyńskiego na Kujawach) i **Józefa kard. Glempa**, Prymasa Polski Seniora („O Słudze Bożym Stefanie kard. Wyszyńskim – wspomnienie z czasu pracy u boku Prymasa Tysiąclecia w latach 1967-1979”).

Przypominamy, że instytut otwarty jest dla zwiedzających: we wtorki w godz. 10.00-13.00, środy – 15.00-18.00, czwartki – 10.00-13.00, piątki – 15.00-18.00 i soboty – 10.00-14.00. Zwiedzanie instytutu jest możliwe także w innym czasie po uprzednim telefonicznym uzgodnieniu z dyrektorem Kujawskiego Centrum Kultury, tel. 52 357 97 44, 52 357 52 13.

Zapisy do przedszkoli i szkół

W najbliższych tygodniach prowadzone będą zapisy dzieci do przedszkoli, pierwszych klas szkół podstawowych oraz gimnazjów.

Oto szczegółowy harmonogram:

- 1-30 kwietnia: zapisy dzieci 3 i 4-letnich do przedszkoli. Karty zgłoszeń można pobierać w poniedziałki, środy, czwartki i piątki w godz. 8.00-15.30 oraz we wtorki w godz. 8.00-16.30. Dzieci przyjmowane będą, w sposób zgodny z liczbą wolnych miejsc i przepisami prawa określającymi liczebność grup, do następujących placówek: Przedszkole nr 2 (ul. Harcerska Polskiego 6a), Przedszkole nr 4 z Oddziałami Integracyjnymi (ul. Janusza Kusocińskiego 11), Przedszkole nr 14 (ulice: Św. Ducha 86, Jacewska 16, Marii Skłodowskiej-Curie 41, Poznańska 49), Przedszkole nr 20 (ulice: Wojska Polskiego 13a, Iwana Alejnika 13, Słoneczna 20 – tylko zapisy, bowiem od 1 września placówka zostanie przeniesiona do budynku SP 9), - 28-30 marca: zapisy do oddziałów przedszkolnych tzw. „0” oraz dzieci 5-letnich. Zgłoszenia przyjmowane będą od poniedziałku do piątku w godz. 8.00-16.30 w wyżej podanych przedszkolach oraz w SP 2, SP 4, SP 9 i SP 10,
- 28-30 marca: zapisy dzieci 6 i 7-letnich do klas pierwszych szkół podstawowych. W tych dniach sekretariaty „podstawówek” czynne będą w godz. 8.00-16.30,
- 4-31 maja: przyjmowane będą podania o przyjęcie do gimnazjum. Sekretariaty szkół czynne będą w godzinach pracy gimnazjów.

Do „podstawówek” i gimnazjów uczniowie przyjmowani będą zgodnie z obwodem szkolnym. Rodzice mogą zapisywać dzieci poza obwodem, o ile szkoła, w której dziecko ma się uczyć będzie dysponowała wolnymi miejscami, a dyrektor tejże placówki wyrazi zgodę na przyjęcie ucznia.

Nowi patroni inowrocławskich ulic

Podczas VI sesji Rady Miejskiej Inowrocławia, która odbyła się 23 lutego przyjęto m.in. uchwały, zgodnie z którymi **Stefan Knast** i **Zygmunt Kurek** będą patronami dwóch inowrocławskich ulic. Obaj to zasłużeni mieszkańcy naszego miasta.

Stefan Knast (1877-1939)

Urodził się 30 czerwca 1877 r. w Witkowie k. Gniezna. W 1904 r. osiadł w Inowrocławiu i uruchomił księgarnię przy ul. Królowej Jadwigi (wówczas ul. Fryderykowska). Poza książkami sprzedawał tam m.in. gazety, nuty, kalendarze, pośredniczył w prenumeracie czasopism polskich i sprzedawał biletów na imprezy kulturalne, prowadził też wypożyczalnię książek. Księgarnia St. Knasta szybko stała się w Inowrocławiu jednym z najważniejszych ośrodków polskiej kultury. Od 1910 r. był także głównym współwłaścicielem drukarni i wydawnictwa „Labor”, które tylko do wybuchu I wojny światowej wydało ponad 20 tytułów polskich książek i broszur patriotycznych. Działalność księgarską kontynuował z sukcesem także w wolnej Polsce, dalej też był wydawcą i edytorem (m.in. w 1929 r. jego nakładem ukazał się pierwszy przewodnik regionalny *O Kujawach i Inowrocławiu* autorstwa Teresy Panieńskiej). Stefan Knast należał do grona zasłużonych działaczy narodowych i społecznych. W dniach powstania wielkopolskiego dowodził inowrocławską kompanią Straży Ludowej. W 1920 r., w sytuacji zagrożenia agresją bolszewicką, Rada Obrony Państwa odwołała się do jego niekwestionowanego autorytetu powierzając mu funkcję komendanta powiatowego Zachodniej Straży Obywatelskiej. Aktywnie działał m.in. w Towarzystwie Samopomocy Naukowej Męskiej i Towarzystwie Gimnastycznym „Sokół”. W latach 1921-1939 kierował Towarzystwem Śpiewu „Moniuszko” i w latach 1924-1937 Towarzystwem Samodzielnych Polsko-Chrześcijańskich Kupców w Inowrocławiu. Dwukrotnie (w kadencjach rozpoczynających się w latach 1921 i 1925) wybierano go na radnego Rady Miejskiej Inowrocławia. Chętnie wspierał różnego rodzaju inicjatywy społeczne związane z szerzeniem kultury, oświaty (m.in. należał do komitetu budowy gimnazjum żeńskiego im. Marii Konopnickiej) i wojskowości (był współfundatorem sztandaru dla 59 p.p. wlkp.). Działał także na arenie krajowej, przez kilkanaście lat zasiadał w Zarządzie Głównym Związku Księgarzy Polskich. Odznaczono go Złotym Krzyżem Zasługi (1937) i Srebrną Odznaką Związku Księgarzy Polskich (1933). 2 listopada 1939 r. aresztowany został przez gestapo i rozstrzelany w lasach gnieńskich.

Zygmunt Kurek (1911-1989)

Urodził się 21 marca 1911 r. w Tribsees k. Stralsundu w Meklemburgii. W 1920 r. wraz z rodzicami osiadł w Inowrocławiu. Uczył się w miejscowym gimnazjum, naukę kontynuował w seminarium nauczycielskim w Wągrowcu, które ukończył w 1934 r. Do 1936 r. był wolontariuszem w szkołach powszechnych w Jaksicach i Kościelcu. W 1936 r. wyjechał do Wolnego Miasta Gdańska, gdzie początkowo pracował w dziale propagandy Macierzy Szkolnej, a w 1937 r. został kierownikiem jednoklasowej szkoły w Trąbkach Wielkich. Dwukrotnie był aresztowany za prowadzenie działalności narodowej. W kampanii wrześniowej walczył jako dowódca plutonu karabinów maszynowych, brał udział w bitwie nad Bzurą, później do końca wojny więziony w obozie jenieckim. W 1947 r. powrócił do Inowrocławia, w latach 1953-1972 pracował jako podinspektor szkolny z zadaniem organizowania oświaty wśród dorosłych. Był znanym społecznikiem, działaczem kulturalnym i regionalistą. Od 1963 r. stał na czele Amatorskiego Klubu Filmowego „Piaś”, dokonał unikatowych rejestracji na taśmie filmowej folkloru kujawskiego (m.in. Przywołówki Szymborskie, Chodzenie z Kozą, Topienie Marzanny i Wesele kujawskie, za które w 1979 r. otrzymał wyróżnienie na Ogólnopolskim Konkursie Filmów Amatorskich w Poznaniu). Krecił również Kroniki inowrocławskie oraz inne filmy dokumentalne. AKF „Piaś” działał przy inowrocławskim oddziale Kujawsko-Pomorskiego Towarzystwa-Kulturowego, którego Z. Kurek był współzałożycielem i w latach 1962-1986 wiceprzewodniczącym. Opublikował m.in. prace: *Obrońca Inowrocławia we wrześniu 1939 roku* (1981), pierwszą część (*Kultura fizyczna, sport i rekreacja pod zaborem pruskim*) opracowania *Sto lat sportu i wychowania fizycznego w Inowrocławiu* (1884-1984) pod red. W. Jastrzębskiego (1986), *Zarys historii 59 pułku piechoty wlkp. od 1919 do 1939 roku* (1986), *Trzy lata w Wolnym Mieście Gdańsku 1936-1939* (1987). Był jednym z inicjatorów powstania Inowrocławskiego Słownika Biograficznego, zajmował się dokumentacją strajku szkolnego w pow. inowrocławskim w latach 1906-1907, zbierał materiały o obozie na Błoniach, należał do grona pomysłodawców wzniesienia pomnika Obrońców Inowrocławia. Uhonorowany został m.in. Krzyżem Kawalerskim OOP, Medalem KEN, tytułem „Zasłużony Działacz Kultury” oraz pośmiertnie Medalem Rodła. Zmarł 4 grudnia 1989 r. i pochowany jest na cmentarzu przy ul. Karola Marcinkowskiego.

Twój szpik może uratować życie

Był zdrowym, wysportowanym mężczyzną. Miał żonę i dwuletnią córeczką oraz mnóstwo planów na przyszłość. Wtedy okazało się, że ma też... białaczkę. Dziś, Jarek Kowal jako jeden z niewielu inowrocławian jest już kilka lat po przeszczepie szpiku i opowiada o swoich zmaganiach z chorobą oraz zachęca naszych Czytelników do zostania dawcą szpiku. To bardzo proste, a może uratować ludzkie życie! Najbliższa akcja rejestracji potencjalnych dawców – nad którą patronat sprawuje Prezydent Inowrocławia – już 18 kwietnia w hali widowiskowo-sportowej.

Mam 38 lat. W 2004 r. ja i moja rodzina wystawieni zostaliśmy na ciężką próbę.

Diagnoza – białaczka

W piątek, jak co tydzień miałem w planach koszykówkę z kolegami. Jednak dzień wcześniej, zaniepokojony pogarszającym się samopoczuciem, poszedłem do lekarza. Od pewnego czasu zauważyłem u siebie spadek wydolności organizmu, szybciej się męczyłem i trudniej regenerowałem po intensywnym wysiłku, który zawsze lubiłem. Mina pani doktor po wstępnym badaniu uświadomiła mi, że sytuacja jest poważna. Wyniki badania krwi potwierdziły najgorsze obawy. Diagnoza była dla mnie szokiem – białaczka. Każdy, kto podobne doświadczenie ma za sobą wie, że moment takiej diagnozy przewartościowuje wszystko. Są osoby od razu się poddające i tacy, którzy mobilizują wszystkie siły do walki. Ja od początku wiedziałem, że nie dam się chorobie. Właściwie nie miałem wyjścia, ponieważ moją motywacją była dwuletnia wówczas córeczka. Po prostu nie mogłem zostawić żony i córki.

Jest dawca

Zaczęła się walka, która chwilami była nierówna. Trzeba było zmierzyć się z czymś, co do tej pory znało się wyłącznie z perspektywy osoby zdrowej i silnej, a co teraz było tak blisko. Do akcji wkroczyła moja żona Gosia, która wzięła na swoje barki wysiłek związany z poznaniem tej choroby. Dostyc szybko doszliśmy do wniosku, że jedyną szansą na przeżycie jest przeszczep szpiku kostnego. Najlepiej jest jeśli dawca to osoba spokrewniona z biorcą. Niestety tylko dla 25-30 proc. chorych znajduje się dawcę z rodziny. Ja nie byłem w tej grupie. Genotyp mojego brata okazał się niezgodny i pozostała opcja dawcy niespokrewnionego. I tu muszę powiedzieć, że jestem szczęściarzem. Poszukiwanie w rejestrze światowym przebiegło bardzo sprawnie i w ciągu miesiąca dowiedziałem się, że mam dawcę. Uczucie radości mieszało się z niepokojem związanym z wizją samego przeszczepu. Mimo to byłem szczęśliwy, ponieważ wiedziałem, że nie każdy chory znajduje dawcę.

Drugi przeszczep

Przeszczep miałem właściwie miesiąc od informacji o dobraniu dawcy. Niestety, nie wszystko poszło zgodnie z planem. Pojawiły się komplikacje, mój stan pogorszył się. Po kilku miesiącach zapadła decyzja o drugim przeszczepie, po którym wszystko zaczęło iść w dobrym kierunku. Jednak przez to czas spędzony w izolacie wydłużył się z miesiąca do pół roku. Z perspektywy czasu wiem, że przetrwałem tę próbę dzięki najbliższemu z Gosią na czele. Jest jeszcze Ktoś, bez kogo nie byłoby mnie tu i teraz. To mój dawca, który jest Niemcem. Oddał mi szpik dwukrotnie. Nic nie jest w stanie wyrazić mojej wdzięczności. Ale wiem też, że miałem szczęście w czasie choroby spotkać kompetentnych ludzi, którzy wiedzieli jak mi pomóc i doradzić.



Jarek Kowal z córką, tuż przed chorobą.

Akcja w Inowrocławiu

Od 2004 r. działam w Stowarzyszeniu Chorych na Białaczkę (www.stowarzyszenie-bialaczka.pl) i w ten sposób staram się spłacić dług wdzięczności jaki zaciągnąłem temu. Od tego czasu udało się nam pozyskać do polskiego rejestru ok. 2.000 nowych potencjalnych dawców szpiku. W ramach inicjatywy „SzpikCity – Kropła Życia”, przy wsparciu Prezydenta Inowrocławia, 18 kwietnia w godz. 11.00-16.00 organizujemy w hali widowiskowo-sportowej akcję pozyskania nowych potencjalnych dawców. Oddanie szpiku nie zagraża zdrowiu! Aby zostać zarejestrowanym wystarczy 10 ml krwi. Zapisywać się mogą ludzie w wieku 18-40 lat. Serdecznie zachęcam wszystkich do udziału w akcji. W ten sposób można uratować ludzkie życie, tak jak ktoś kiedyś uratował moje.

Jarek Kowal (tel. kom. 509 78 86 03)

Koncertują od dziesięcioleci



Fot. Grzegorz Imański

Chór Towarzystwa Śpiewu „Halka” istnieje od prawie dziewięćdziesięciu lat. Tylko w ubiegłym roku dali dwadzieścia trzy koncerty w kraju i za granicą. Wzięli udział m.in. w XIII Międzynarodowym Festiwalu Chórów „Alta Pusteria” we Włoszech. Uświetnili „Koncert Wiosenny” zorganizowany z okazji 750-lecia miasta Tczewa. Byli gospodarzem corocznego Przeglądu Chórów Województwa Kujawsko-Pomorskiego „Wiosna w Solankach”. Niedawno na kolejną czteroletnią kadencję prezesem towarzystwa wybrany został – sprawujący tę funkcję nieprzerwanie od 1987 r. – **Eugeniusz Kubski** (pierwszy z lewej w ostatnim rzędzie). Na zdjęciu powyżej „Halka” w sali sesyjnej ratusza.



DYŻURY RADNYCH

Zdzisław Błaszak (Sojusz Lewicy Demokratycznej) – 11.04.2011 r., Biuro Parlamentarno-Samorządowe SLD, ul. Dworcowa 26, godz. 16.00–17.00, tel. 52-357-10-83 (w czasie trwania dyżuru).
Grażyna Dziubich (Porozumienie Samorządowe) – 11.04.2011 r., Biuro Rady Miejskiej, ul. Prezydenta F. D. Roosevelta 36, pok. nr 108, godz. 14.30–15.30, tel. 52-35-55-292.
Grzegorz Kaczmarek (Porozumienie Samorządowe) – 5.04.2011 r., klub „Kopernik”, ul. Toruńska 60, godz. 10.30–12.00, tel. 52-35-72-615 (w czasie trwania dyżuru); radny pełni codziennie dyżur telefoniczny; tel. kom. 601 62 17 16.
Andrzej Kieraj (Sojusz Lewicy Demokratycznej) – 4.04.2011 r., Biuro Parlamentarno-Samorządowe SLD, ul. Dworcowa 26, godz. 16.00–17.00, tel. 52-357-10-83 (w czasie trwania dyżuru).
Rafał Lewandowski (Platforma Obywatelska) – 12.04.2011 r., klub „Przydomek”, ul. Marulewska 7, godz. 15.00–16.00.
Tomasz Marcinkowski (Porozumienie Samorządowe) – 5.04.2011 r., 12.04.2011 r., 19.04.2011 r., 26.04.2011 r., Biuro Rady Miejskiej, ul. Prezydenta F. D. Roosevelta 36, pok. nr 110, godz. 14.00–15.30, tel. 52-35-55-294.
Jacek Olech (Komitet Jacka Olecha) – 6.04.2011 r., ul. Dworcowa 31 (parter), godz. 10.00–12.00.
Halina Peta (Porozumienie Samorządowe) – 7.04.2011 r., Dom Rzemiosła, ul. Poznańska 36, godz. 15.00–16.00.
Grzegorz Piński (Klub Radnych Porozumienia Samorządowego i Platformy Obywatelskiej) – 13.04.2011 r., klub „Przydomek”, ul. Marulewska 7, godz. 15.30–16.30.
Henryk Procek (Platforma Obywatelska) – 12.04.2011 r., 26.04.2011 r., Biuro Posła na Sejm RP Krzysztofa Brejzy, ul. Prezydenta Gabriela Narutowicza 5, godz. 9.00–10.00.
Janusz Radzikowski (Porozumienie Samorządowe) – radny pełni codziennie dyżur telefoniczny; tel. kom. 669 84 84 84.
Ryszard Rosiński (Sojusz Lewicy Demokratycznej) – 18.04.2011 r., Biuro Parlamentarno-Samorządowe SLD, ul. Dworcowa 26, godz. 16.00–17.00, tel. 52-357-10-83 (w czasie trwania dyżuru).
Jerzy Stachowiak (Komitet Jacka Olecha) – 13.04.2011 r., ul. Dworcowa 31 (parter), godz. 12.00–14.00.
Maciej Szota (Prawo i Sprawiedliwość) – radny pełni codziennie dyżur telefoniczny; tel. kom. 508 35 03 68.
Magdalena Waloch (Platforma Obywatelska) – radna pełni codziennie dyżur telefoniczny; tel. kom. 606 87 88 94.
Waldemar Wąsniowski (Platforma Obywatelska) – 27.04.2011 r., Biuro Posła na Sejm RP Krzysztofa Brejzy, ul. Prezydenta Gabriela Narutowicza 5, godz. 14.15–15.15.
Jan Wiśniewski (Porozumienie Samorządowe) – 26.04.2011 r., Szkoła Podstawowa nr 10, ul. Stanisława Przybyszewskiego 119, godz. 18.00–19.00; radny pełni też codziennie dyżur telefoniczny; tel. kom. 692 85 26 14.
Zbigniew Zygora (Platforma Obywatelska) – 27.04.2011 r., Biuro Posła na Sejm RP Krzysztofa Brejzy, ul. Prezydenta Gabriela Narutowicza 5, godz. 14.15–15.15.



USC Inowrocław

JUBILEUSZE DŁUGOLETNIEGO POŻYCIA MAŁŻEŃSKIEGO

Medalami „Za długoletnie pozycie małżeńskie” przyznawanymi przez Prezydenta RP odznaczeni zostali przez Prezydenta Inowrocławia Jubilaci świętujący w lutym w Urzędzie Stanu Cywilnego złote gody (50-lecie): Stanisława i Jan Ambroziakowie; Marta i Czesław Wybrańscy oraz Janina i Jan Burzyńscy.



ZWIĄZKI MAŁŻEŃSKIE

Katarzyna Gryzia (Inowrocław) – Adrian Adolski (Inowrocław); Malwina Bernacka (Inowrocław) – Piotr Robak (Inowrocław); Kamila Guza (Inowrocław) – Piotr Kaczmarek (Łąkoć); Grażyna Smętek (Inowrocław) – Adam Kołodziejczyk (Inowrocław); Anna Tomczak (Pakość) – Igor Świątkowski (Inowrocław).

URODZENIA

Zofia Ładoń – c. Anety i Piotra; Mateusz Skibiński – s. Patrycji i Krzysztofa; Rozalia Tadzik – c. Agnieszki i Rafała; Maciej Golaśzewski – s. Justyny i Grzegorza; Bartosz Szablewski – s. Joana

ny i Marcina; Patrycja Sucharska – c. Moniki i Krzysztofa; Oliwier Chierowski – s. Doroty i Marcina; Roksana Skowron – c. Moniki i Krzysztofa; Bartosz Kaźmierczak – s. Emilii i Michała; Lena Skałwińska – c. Elżbiety i Leszka; Nadia Olejniczak – c. Jagody i Pawła; Kacper Pryka – s. Kamili i Krzysztofa; Julia Winiecka – c. Sary i Dawida; Patryk Stefański – s. Anny i Bogdana; Lena Pawelska – c. Magdaleny i Macieja; Zuzanna Bartoszak – c. Danuty i Roberta; Kacper Wachowski – s. Eweliny i Tomasza; Maja Zdziarska – c. Agaty i Piotra; Maria Kamelska – c. Anny i Tomasza; Jan Nadolny – s. Karoliny i Romana; Hanna Siemianowska – c. Joanny i Tomasza; Ksawery Gralak – s. Małgorzaty i Tomasza; Miłosz Kubiak – s. Joanny i Marcina; Marcel Łatawiec – s. Katarzyny i Marcina; Szymon Cichocki – s. Justyny i Macieja; Gabriela Tatorynowicz – c. Katarzyny i Tomasza; Hubert Wcisło – s. Iwony i Karola; Bartłomiej Mikos – s. Agnieszki i Maurycego; Szymon Borowski – s. Agnieszki i Adriana; Larysa Topolska – c. Pauliny i Mariusza; Maria Wiśniewska – c. Agnieszki i Rafała; Wojciech Kroczyk – s. Sławy i Sławomira; Przemysław Grzegorzewski – s. Karoliny i Przemysława; Maja Gliwińska – c. Sylwii i Mariusza; Celina Bednarska – c. Kamili i Macieja; Kacper Sajna – s. Magdaleny i Janusza; Nikodem Rychwicki – s. Joanny i Damiana; Filip Kolczyński – s. Ewy i Krzysztofa; Wiktoria Podolska – c. Kamili i Krzysztofa; Paulina Podkowska – c. Justyny i Radosława; Julia Kwiatkowska – c. Karoliny i Marcina; Marek Witczak – s. Barbary i Wojciecha; Paweł Krzemień – s. Agnieszki i Dariusza; Agnieszka Ler – c. Joanny i Konrada; Alicja Szmajdor – c. Agnieszki i Daniela; Liwia Mendak – c. Martyny i Piotra; Izabela Korepta – c. Anety i Krystiana.

ZGONY

Anna Sokołowska (75); Aleksandra Grzebna (74); Mirosław Haczyński (45); Anna Jelonek (51); Elżbieta Foremska (53); Lech Krzykanowski (65); Jan Puchała (56); Andrzej Neugebauer (49); Józefa Zielińska (81); Alfred Chudyszewicz (82); Joanna Murawska (97); Zbysław Bryll (68); Krystyna Rydlichowska (80); Pelagia Konieczka (77); Stefan Wągrowski (89); Zdzisław Niedziela (63); Jan Nowak (65); Lech Sękowski (79); Zdzisława Jaskulska (60); Franciszek Sikorski (81); Bronisław Nowicki (69); Henryk Długolecki (80); Grażyna Stachowiak (50); Jan Głowacki (83); Barbara Rup (81); Cecylia Włodarczyk (78); Adam Jadczyk (58); Regina Kowalska (85); Bolesław Dylewski (73); Regina Świątalska (86); Andrzej Plewa (65); Bolesław Cyrulczyk (61); Władysław Trela (78); Łucjan Lewandowski (69); Józef Rachubiński (85); Krzysztof Sobkowski (28); Elżbieta Wojciechowska (57); Janina Jabłońska (88); Ryszard Rzepecki (54); Łucja Wiśniewska (87); Zenona Woźniak (75); Stanisław Teper (73); Maria Pietrzak (84); Bogdan Górski (86); Roman Skrzypczak (65); Jędrzej Stężewski (57); Paweł Gliga (72); Benedykt Grobelski (62); Teresa Lubiak (69); Rajmund Zawieja (70); Teresa Mrozek (63); Marzena Gaszak (37); Jan Łątkowski (74); Remigiusz Banaszak (78); Bogdan Kaszak (78); Stanisław Zieliński (81); Mięczysława Mądrawska (71); Lech Pankowski (78).

RADNI



UCHWALILI

W porządku obrad VI sesji Rady Miejskiej Inowrocławia były m.in. następujące punkty:

- uchwała w sprawie przyjęcia sprawozdania w realizacji Miejskiego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii za 2010 r.,
- uchwała w sprawie uchwalenia Miejskiego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii na rok 2011,
- uchwała w sprawie ograniczenia działalności Ośrodka Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Uzależnień w Inowrocławiu oraz uchwalenia jego statutu,
- przedstawił sprawozdanie z wysokości średnich wynagrodzeń nauczycieli na poszczególnych stopniach awansu zawodowego w szkołach prowadzonych przez jednostkę samorządu terytorialnego,
- uchwała w sprawie zamiaru przekształcenia Przedszkola nr 20 „Kujawskie dzieci” w Inowrocławiu (przeprowadzona zostanie reorganizacja polegająca na likwidacji przedszkola przy ul. Słonecznej 20, a utworzeniu – w budynku Szkoły Podstawowej nr 9 przy ul. Chemicznej 9; nadal przedszkole będzie się mieścić także w budynkach, przy ul. Wojska Polskiego 13a i ul. Iwana Alejnika 1),

- uchwała zmieniająca uchwałę w sprawie powołania Komisji ds. skarg oraz określania zasad jej działania i składu osobowego (radny Jarosław Mrówczyński zastępuje radnego Macieja Szotę),
 - uchwała zmieniająca uchwałę w sprawie ustalenia składów osobowych stałych komisji Rady Miejskiej Inowrocławia (Jarosław Mrówczyński zastępuje Gustawa Nowickiego w składzie Komisji Porządku Publicznego, Bezpieczeństwa Obywateli i Ochrony Środowiska; powstaje Komisja Sportu i Młodzieży w skład której wchodzi: przewodniczący Henryk Procek oraz członkowie Rafał Lewandowski, Gustaw Nowicki i Grzegorz Piński; Komisja Oświaty, Kultury i Sportu stała się Komisją Oświaty i Kultury),
 - cztery uchwały w sprawie nadania nazw ulic (Stefana Knasta, Zygmunta Kurka – na temat obu patronów piszemy więcej na str. 4, Radosna i Szczęśliwa),
 - uchwała w sprawie przyjęcia informacji o wynikach konsultacji z mieszkańcami Osiedli „Śródmieście” i „Stare Miasto”,
 - uchwała w sprawie połączenia Osiedla „Śródmieście” z Osiedlem „Stare Miasto” z jednoczesnym zniesieniem Osiedla „Śródmieście”,
 - uchwała w sprawie statutu Osiedla „Stare Miasto”.
- UWAGA:** Pełna treść uchwał dostępna jest na stronie internetowej www.bip.inowroclaw.pl oraz w godzinach pracy urzędu w Biurze Rady Miejskiej Inowrocławia, ul. Prezydenta F. D. Roosevelta 36, pok. nr 109.

i NASZE MIASTO Informuje

Beatyfikacja Jana Pawła II – inowrocławskie obchody:
19 i 20 kwietnia – godz. 19.00, misteryjne widowisko multimedialne „Santo Subito”, przedstawienie opiera się na tekście polskiej wersji libretta „Jesus Christ Superstar”, które połączono z wierszami Karola Wojtyły. Ich interpretację przedstawi znany polski aktor Jerzy Zelnik. W role biblijnych postaci wcieli się młodzież z Zespołu Szkół Katolickich oraz wychowankowie Niższego Seminarium Duchownego Misjonarzy Oblatów w Markowicach, autorem scenariusza i reżyserem jest Łukasz Oliwowski, honorowy patronat nad misterium objęli: Arcybiskup Józef Kowalczyk Prymas Polski oraz Prezydent Inowrocławia, Teatr Miejski, plac Klasztorny 2, wstęp bezpłatny.

30 kwietnia – godz. 20.00, widowisko plenerowe „Wołam z całej głębi tego tysiąclecia...”, wystąpią aktorzy teatru „A” Stowarzyszenia Kulturalnego Pro – Scenium z Gliwic, fabuła widowiska opiera się na konfrontacji teorii autorstwa tzw. szalonych utopistów opierających swoje poglądy na koncepcji życia ziemskiego w pełnej szczęśliwości z pominięciem religijnej perspektywy życia pośmiertnego z tekstem Ośmiu Błogosławieństw Chrystusa z Kazania na Górze, rozpoczęcie przed Teatrem Miejskim, a zakończenie na Skwerze Jana Pawła II.

3 maja – godz. 9.30, msza św., kościół Zwiastowania NMP.

SPORT

26 marca – godz. 10.00, Grand Prix Inowrocławia w Brydzu Sportowym – turniej rejonowy, hala widowiskowo-sportowa, al. Niepodległości 4, wstęp bezpłatny.

26 marca – godz. 9.00, Wielkanocny Turniej Koszykarski Przysięgi OSIR i Temidy o Puchar Prezydenta Inowrocławia, hala widowiskowo-sportowa, al. Niepodległości 4, wstęp bezpłatny.

2 kwietnia – godz. 17.00, mecz piłkarski – IV liga seniorów, Cuavia Inowrocław – CKS „Zdrój” Ciechocinek, stadion miejski II, ul. Orłowska 48, impreza biletowana.

2 kwietnia – godz. 18.00, I runda play off, I liga koszykówki mężczyzn, hala widowiskowo-sportowa, al. Niepodległości 4, impreza biletowana.

5 kwietnia – godz. 20.00, Autonomiczna Liga Siatkówki Mężczyzn – I liga, TKKF Volley Team Inowrocław – Awacom Bydgoszcz, hala widowiskowo-sportowa, al. Niepodległości 4, wstęp bezpłatny.

6 kwietnia – godz. 18.00, I runda play off, I liga koszykówki mężczyzn, hala widowiskowo-sportowa, al. Niepodległości 4, impreza biletowana.

8 kwietnia – godz. 13.00, 15.30, 18.00, 20.30, Enea Cup 2011, puchar polski w piłce siatkowej kobiet, hala widowiskowo-sportowa, al. Niepodległości 4, bilety w cenie 10 zł, 20 zł, 30 zł i 50 zł.

9 kwietnia – godz. 14.45, 18.00, Enea Cup 2011, puchar polski w piłce siatkowej kobiet, hala widowiskowo-sportowa, al. Niepodległości 4, bilety w cenie 10 zł, 20 zł, 30 zł i 50 zł.

9 kwietnia – godz. 16.00, I liga tenisa stołowego kobiet, IKTS Noteć Inowrocław – JBB GLUKS Start Tyse, hala sportowa, ul. Daniela Rakowicza 93, wstęp bezpłatny.

9 kwietnia – godz. 17.00, mecz piłkarski – IV liga seniorów, Goplania – Start Radziejów, stadion miejski II, ul. Daniela Rakowicza 93, wstęp bezpłatny.

9 kwietnia – godz. 18.00, I runda play off, I liga koszykówki mężczyzn, impreza biletowana.

10 kwietnia – godz. 14.45, Enea Cup 2011, puchar polski w piłce siatkowej kobiet, hala widowiskowo-sportowa, al. Niepodległości 4, bilety w cenie 10 zł, 20 zł, 30 zł i 50 zł.

16 kwietnia – godz. 9.00, Liga Mistrzów TKKF pod patronatem Prezydenta Inowrocławia, hala widowiskowo-sportowa, al. Niepodległości 4, wstęp bezpłatny.

16 kwietnia – godz. 18.00, II runda play off, I liga koszykówki mężczyzn, hala widowiskowo-sportowa, al. Niepodległości 4, impreza biletowana.

16 kwietnia – godz. 11.00, mecz piłkarski IV liga seniorów, Cuavia Inowrocław – LTP Lubanie, stadion miejski II, ul. Orłowska 48, impreza biletowana.

19 kwietnia – godz. 20.00, Autonomiczna Liga Siatkówki Mężczyzn – I liga, TKKF Volley Team Inowrocław – Piątka 84 Bydgoszcz, hala widowiskowo-sportowa, al. Niepodległości 4, wstęp bezpłatny.

23 kwietnia – godz. 17.00, mecz piłkarski – IV liga seniorów, Goplania – Sparta Unifreze Brodnica, stadion miejski II, ul. Orłowska 48, impreza biletowana.

Medale dla modelarzy



Podczas zorganizowanego w lutym VIII Międzynarodowego Festiwalu Plastikowych Modeli Redukcyjnych Bytom 2011, przedstawiciele Inowrocławskiego Stowarzyszenia Modelarzy Redukcyjnych wywalczyli aż dwadzieścia medali. W sumie w zawodach wzięło udział prawie trzystu modelarzy, w tym z inowrocławskiego stowarzyszenia jedenastu: Łukasz Bartoszewicz, Artur Domański, Kamil Kowalik, Tomasz Kica, Tomasz Kmiec, Michał Niedbała, Grzegorz Mądry, Maciej Myśliński, Eryk Pasternak, Tomasz Pietrzak, Paweł Siemiński. Na konkurs został zabrany także model niezrzeszonego juniora – Daniela Oziębłowskiego. Serdecznie gratulujemy! Na zdjęciu: Su-22 (w skali 1:48).

27 kwietnia – godz. 16.00, XXI Mistrzostwa Polski Księży i Służby Liturgicznej Ołtarza w Tenisie Stołowym pod patronatem Arcybiskupa Metropolity Gnieźnieńskiego Prymasa Polski oraz Prezydenta Inowrocławia, hala widowiskowo-sportowa, al. Niepodległości 4, wstęp bezpłatny.

28 i 29 kwietnia – godz. 10.00, XXI Mistrzostwa Polski Księży i Służby Liturgicznej Ołtarza w Tenisie Stołowym pod patronatem Arcybiskupa Metropolity Gnieźnieńskiego Prymasa Polski oraz Prezydenta Inowrocławia, hala widowiskowo-sportowa, al. Niepodległości 4, wstęp bezpłatny.

30 kwietnia – godz. 18.00, II runda play off, I liga koszykówki mężczyzn, hala widowiskowo-sportowa, al. Niepodległości 4, impreza biletowana.

30 kwietnia – godz. 17.00, mecz piłkarski – IV liga seniorów, Cuavia Inowrocław – KS „Chelminianka” Chelmino, stadion miejski II, ul. Orłowska 48, impreza biletowana.

UWAGA: Wymienione terminy I i II rundy play off I ligi koszykówki mężczyzn dotyczą meczów zarówno we własnej hali jak i na wyjeździe. Miejsce i termin rozgrywania spotkań uzależnione są od pozycji, jaką drużyna Sportino Inowrocław zajmie w tabel po rundzie zasadniczej.

KULTURA

IX Ogólnopolski Festiwal Małych Form Teatralnych „Arlekinada” 25-26 marca

25 marca – godz. 14.00, rozpoczęcie festiwalu i przesłuchania konkursowe (cz. I), wystąpią: grupa teatralna „mojra” z III Liceum Ogólnokształcącego w Inowrocławiu („Kwartet” w reż. Joanny Morawskiej-Świątek), teatr „Bene nati” z Liceum Ogólnokształcącego w Lipnie („Frida” w reż. Wandy Mróz), teatr „Kumonoque” z Zespołu Szkół Handlowo-Ekonomicznych w Białymstoku („Gyom” w reż. Pawła Gruszewskiego), studio teatralne „Siódemka” z VII Liceum Ogólnokształcącego w Bydgoszczy („Poobiednie igraszki” w reż. Wiesława Kowalskiego), Teatr Miejski, plac Klasztorny 2, wstęp bezpłatny.

26 marca – godz. 9.00, przesłuchania konkursowe (cz. II), wystąpią: scena młodych „Studio P” z Młodzieżowego Domu Kultury w Toruniu („Uległość” w reż. Lucyny Sowińskiej), grupa „One trzy” z Gryfińskiego Domu Kultury („One trzy, czyli krótka historia pewnego girlsbandu” w reż. Marii Piznal), teatr „Garderoba” z Zespołu Szkół Ogólnokształcących w Głubczycach („Sława” w reż. Waldemara Lankau), teatr „Przy okazji” z Liceum Ogólnokształcącego w Tarnowie Podgórnym („Dzieci – nie dzieci, ich wierszyki” w reż. Grażyny Smolobockiej); godz. 18.00, koncert Renaty Przemyskiej zatytułowany „Przemyskie Akustik Trio”; godz. 19.30, ogłoszenie wyników i wręczenie nagród, Teatr Miejski, plac Klasztorny 2, wstęp na przesłuchania konkursowe bezpłatny, bilety na koncert kosztują 30 zł i są do nabycia w Kujawskim Centrum Kultury, sklepie „Forte” i Inowrocławskiej Lokalnej Organizacji Turystycznej.

Jury festiwalu to: Anna Romantowska (aktorka), Rafał Mohr (aktor) i Jerzy Rochowiak (dziennikarz, dramaturg). Inspiracja artystyczna – Beata Kawka.

26 marca – godz. 16.00, Koncert Nadzwyczajny, w programie kantata sceniczna „Carmina Burana”, wystąpią Chór Akademii Muzycznej im. Feliksa Nowowiejskiego w Bydgoszczy, Chór Dziecięcy „Rubinki” PZSM im. A. Rubinsteina w Bydgoszczy (przygotowanie Agnieszka Sowa), soliści, Orkiestra Symfoniczna Akademii Muzycznej im. Feliksa Nowowiejskiego w Bydgoszczy, kościół pw. Świętej Jadwigi Królowej, ul. Wojska Polskiego 20, wstęp bezpłatny.

29 marca – godz. 18.00, spotkanie autorskie z Jarosławem Kretem (dziennikarzem telewizyjnym, fotoreporterem, autorem licznych reportaży i filmów dokumentalnych), czytelnia Biblioteki Miejskiej im. Jana Kasprzowicza, ul. Jana Kilińskiego 16, wstęp bezpłatny.

1 kwietnia – II Przegląd Kabaretów Młodzieżowej Alternatywy o Złote Jajce, Młodzieżowy Dom Kultury, ul. NMP 14-16.

1 kwietnia – godz. 18.00, Noc z Andersenem, impreza dla dzieci organizowana z okazji Międzynarodowego Dnia Książki Dziecięcej i urodzin Hansa Christiana Andersena, w programie m.in. konkursy, wspólna zabawa, głośne czytanie baśni, udział w międzynarodowym czacie, wspólne zasadzenie przed biblioteką „baśniowego drzewa” na pamiątkę niecodziennej imprezy, Biblioteka Miejska im. Jana Kasprzowicza (wszystkie placówki).

3 kwietnia – godz. 17.00, koncert muzyki celtyckiej, wystąpią: Lindsay Davidson (dudy), Mariola Salaber (harfa celtycka oraz pedałowa), Wojciech Okurowski (fletnia pana), Przemysław Wawrzyniak (dudy, bodhran), Inowrocławska Orkiestra Smyczkowa „Pro Arte”, José Maria Florencio Junior (dyrygent), tancerki celtyckie, dzieci z małymi harfami celtyckimi, Teatr Miejski, plac Klasztorny 2, bilety w cenie 20 zł do nabycia w Kujawskim Centrum Kultury, sekretariacie Państwowej Szkoły Muzycznej I i II stopnia, sklepie muzycznym „Forte”.

5 kwietnia – godz. 18.00, otwarcie wystawy Michała Bałdygi, Galeria Miejska, plac Klasztorny 2, wstęp bezpłatny.

7 kwietnia – godz. 18.00, spektakl komediowy „Klan wdów”, wystąpią: Krystyna Tkacz, Magdalena Zawadzka i Joanna Żółkowska, Teatr Miejski, plac Klasztorny 2, bilety w cenie 60 zł do nabycia w Kujawskim Centrum Kultury, sklepie „Forte” i Inowrocławskiej Lokalnej Organizacji Turystycznej.

15 kwietnia – godz. 18.00, premiera spektaklu „Pięć razy Bóg” w reż. Elżbiety Piniewskiej w wykonaniu aktorów Inowrocławskiego Teatru Otwartego, Teatr Miejski, plac Klasztorny 2, wstęp bezpłatny.

16 kwietnia – godz. 18.00, koncert zespołu Don Vasył, Teatr Miejski, plac Klasztorny 2, impreza biletowana.

21 kwietnia – godz. 11.00, spotkanie z cyklu „Porozmawiajmy o...”, Minigaleria Teatralna, plac Klasztorny 2, wstęp bezpłatny.

UWAGA: Organizatorzy zastrzegają sobie prawo do zmiany terminu imprezy ze względów technicznych lub pogodowych.



W SKRÓCIE

- Prezydent Inowrocławia **Ryszard Brejza** jako jedyny reprezentant województwa kujawsko-pomorskiego ponownie został wybrany w skład Zarządu Związku Miast Polskich. W pierwszej połowie marca w Poznaniu odbyło się XXXII Zgromadzenie Ogólne Związku Miast Polskich. Ponad trzydziestu delegatów wybierało wtedy nowego Prezesa ZMP oraz Zarząd. Prezesem na trzecią już kadencję został Prezydent Poznania **Ryszard Grobelny**,

- Inowrocław współuczestniczy w projekcie Urzędu Marszałkowskiego dotyczącym funkcjonowania Kujawsko-Pomorskiej „Niebieskiej Linii” Pogotowie dla Ofiar Przemocy w Rodzinie. Codziennie w godz. 17.00-22.00 można telefonować pod nr 800-154-030. W ramach prowadzonych działań interwencyjnych udzielane są telefoniczne i internetowe porady oraz konsultacje prawne i psychologiczne, a w uzasadnionych przypadkach pełna obsługa prawna (zastępstwo procesowe) i indywidualna terapia psychologiczna. Poza tym od poniedziałku do piątku w godz. 7.30-17.00 można korzystać z tel. 56-65-91-399 lub uzyskać wsparcie osobiście w Biurze Rzecznika Praw Ofiar w Toruniu (ul. Słowackiego 114). Raz w miesiącu w godz. 9.30-15.30, organizowane są także dyżury w inowrocławskim przedstawicielstwie Urzędu Marszałkowskiego (ul. Prezydenta F.D. Roosevelta 36/38),

- To już pewnie! Podczas tegorocznych Dni Inowrocławia (8-12 czerwca) w naszym mieście wystąpią: **Agnieszka Chylińska**, **Andrzej Piasek Piaseczny** oraz finalista programu „Mam Talent” **Kamil Bednarek**. Szczegółowy plan obchodów Dni Inowrocławia opublikujemy w majowym wydaniu „Naszego Miasta Inowrocław”,

- „Umowy o pracę” – to tytuł bezpłatnego seminarium organizowanego 25 marca o godz. 16.30 w hali widowiskowo-sportowej (al. Niepodległości 4, sala nr 227) przez Stowarzyszenie „Temida”,

- Ośrodek Psychoterapii i Psychoedukacji „Kontakt” zaprasza wszystkich rodziców na bezpłatne warsztaty psychoedukacyjne realizowane w ramach Miejskiego Programu Profilaktyki. Zapisy przyjmują telefonicznie prowadzący zajęcia: **Anna Chwiałkowska** (tel. kom. 605 353 155) oraz **Tomasz Kuczmą** (tel. kom. 601 941 161),

- ponad pięćdziesiąt osób wzięło udział w tegorocznej edycji Sportowego Dyktanda zorganizowanego w hali widowiskowo-sportowej. Zwycięzcą okazał się **Aleksander Meresiński**. Drugie miejsce zajął **Jan Chwalewski**, trzecie – **Łukasz Szempliński**, czwarte – **Stanisław Gajos**, piąte – **Agnieszka Nowak**. Autorki tekstu dyktanda to: **Joanna Bochat** i **Mirosława Cieślarek**,

- przypominamy, że Kujawsko-Pomorski Ośrodek Wsparcia Inicjatyw Pozarządowych „Tłok” zaprasza organizacje pozarządowe na szkolenie z marketingu i public relations. Szkolenie, które odbędzie się 11 i 12 kwietnia w Inowrocławiu, poprowadzi **Joanna Szymańska** z Pansa.org. Bliższe informacje dostępne są na stronie internetowej www.tlok.pl,

- W 2011 r. ustalono cztery terminy zbiórki zużytego sprzętu elektrycznego i elektronicznego: 24 i 25 marca, 16 i 17 czerwca, 22 i 23 września oraz 15 i 16 grudnia. W tym czasie pracownicy Zakładu Utylizacji Odpadów Komunalnych Przedsiębiorstwa Gospodarki Mieszkaniowej i Komunalnej będą bezpłatnie odbierać elektrośmieci bezpośrednio od mieszkańców. Wystarczy dokonać zgłoszenia (najlepiej kilka dni przed planowanym jednym z terminów akcji) telefonując pod nr 52-35-75-662. Zużyte pralki, lodówki itp. można również samemu dostarczać do Zakładu Utylizacji Odpadów Komunalnych, ul. Bagienna 77, od poniedziałku do piątku w godz. 7.00-18.00 oraz w soboty w godz. 7.00-14.00.

- Miejskie Przedsiębiorstwo Komunikacyjne informuje, iż od 5 marca kasa biletowa przy ul. ks. Piotra Wawrzyniaka czynna jest nie tylko od poniedziałku do piątku, ale także w soboty (godz. 7.00-14.30).

Olimpijczycy w hali

Już po raz siódmy do naszego miasta przyjechali sportowcy biorący udział w akcji „Polscy olimpijczycy dzieciom”: dwukrotny mistrz olimpijski w wioślarstwie **Tomasz Kucharski**, dwukrotna zdobywczyni brązowego medalu olimpijskiego kajakarka **Beata Sokołowska-Kulesza**, kolarz **Marek Leśniewski** oraz zawodnicy reprezentujący kolarstwo torowe: **Grzegorz Krejner** i **Marcin Mientki**, lekkoatleta **Robert Maćkowiak**, wioślarz **Sławomir Kruskowski**. Otwarcia zawodów dokonał Zastępca Prezydenta Inowrocławia **Wojciech Piniewski**. Olimpijczycy rywalizowali, w hali widowiskowo-sportowej z młodzieżą z inowrocławskich gimnazjów, w kategoriach: rzuty do kosza na czas, rywalizacja na ścianie wspinaczkowej, torze przeszkód i żonglerce drużynowej. Najwięcej punktów zdobyła drużyna Gimnazjum nr 4, drugie miejsce ex aequo przypadło Gimnazjum nr 1 i Gimnazjum Integracyjnemu, trzecie zajęło Gimnazjum Katolickie, czwarte Gimnazjum nr 3 i piąte Gimnazjum nr 2.



WIDOK NA Miasto

